

Nr 68

Av herr Levin m. fl., *angående rätten att utsätta fast fiskeredskap i allmänt vatten.*

(Lika lydande med motion nr 56 i Första kammaren)

Enligt gällande lag är fiske i allmänt vatten tillåtet för varje svensk medborgare. Med rörligt redskap får dylikt fritt fiske bedrivas av envar utan andra inskränkningar än sådana som härröra ur gällande fiskeristadga eller länsvis meddelade föreskrifter. Med fast redskap får däremot fiske i allmänt vatten bedrivas endast efter särskilt tillstånd enligt paragraferna 1 och 2 i lagen om rätt till fiske

De olika bestämmelserna för fiske med fast och med rörligt redskap i allmänt vatten äro betingade av att fiske med fast redskap oftast bedrives på så sätt att redskapen, som i regel äro fastgjorda vid i botten nedslagna stolpar eller förtöjda vid utlagda ankare, stå på samma plats under hela fiskesäsongen och förhindra att annat fiske där kan bedrivas. Den som erhåller rätt att utsätta fast redskap i allmänt vatten har således ensamrätt att, med uteslutande av andra fiskande, bedriva fiske med dylikt redskap inom ett visst område. Fiske med rörligt redskap bedrives däremot i allmänhet så att redskapen endast stå utsatta över en natt eller i undantagsfall något dygn, varigenom alla fiskande ha samma möjligheter att bedriva dylikt fiske.

Fiskelagens bestämmelser om rätt att, efter särskilt tillstånd, utsätta fast redskap i allmänt vatten eller att utsträcka dylikt redskap från enskilt vatten ut i allmänt vatten gör ingen skillnad på dem som ansöka om dylikt tillstånd. Det enda förbehållet är att vederbörande är svensk medborgare. De som ha fisket som sitt levebröd ha därför ingen större rätt än vilken annan som helst som söker dylikt tillstånd. Detta har på sina håll lett till besvärliga avväganden och tråkiga konflikter mellan yrkesfiskare och sådana som utöva ett annat yrke och begärt tillstånd och skaffat sig redskap för fiske i allmänt vatten med fast redskap under sin fritid.

På andra håll, exempelvis i Danmark, där fisket med fast redskap är mycket utvecklat och där fiskeförhållandena äro ganska lika med förhållandena i södra Sverige, har man genom lagstiftning förbehållit rätten till fiske med fast redskap i det fria vattnet för yrkesfiskare eller gett dem förmånsrätt till dylikt fiske. I den nu gällande danska »Lov om saltvands-

fiskeri» regleras detta så att där så erfordras lottdragning äger rum om fiskeplatserna, och i denna lottdragning få endast de deltaga som ha fyllt 18 år och i minst två år drivit fiske som yrke. I det förslag till ny lag som den danska fiskeministern förra året framlade har bestämmelsen utformats så att med i lottdragningen om dessa fiskeplatser får endast den vara som fyllt 21 år och i minst 2 år har drivit och fortfarande driver fiske som yrke.

Endast ett begränsat antal rättigheter kan beviljas för fiske med fast redskap på det fria vattnet. Det är bara på vissa kuststräckor dylikt fiske med fördel kan bedrivas, och ett visst avstånd måste finnas mellan de utsatta redskapen. Det är därför nödvändigt att även här i landet de tillgängliga fiskeplatserna i första hand förbehållas dem som skola livnära sig på fisket. Den tendens som de senare åren kunnat förmärkas att andra yrkesgrupper, på grund av den ökade fritiden, uppträda som konkurrenter med yrkesfiskarna om de tillgängliga fiskeplatserna får ej äventyra deras existens som nu försörja sig på detta fiske. Ett införande av en regel i vår fiskelag som ger yrkesfiskarna förmånsrätt att utsätta fast redskap i allmänt vatten skulle ej på något sätt inskränka på allmänhetens rätt till fiske för sport och rekreation. De typer av fiskeredskap som falla under benämningen fast redskap äro stora och tunga redskap som aldrig kunna förväxlas med de sorter av redskap som användas av dem som fiska för nöje och sport.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till sådan ändring av lagen om rätt till fiske att rätten att utsätta fast redskap i allmänt vatten i första hand förbehålles dem som ha sin huvudsakliga inkomst av fiske.

Stockholm den 19 januari 1965

Hans Levin

Olof Johansson

Hugo Bengtsson

Bengt Arweson

Erik Johansson

i Simrishamn
